


Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATOSDOSTERMOSADITIVOSDOSCONTRATOS: 019/2022, 079/2022, 107/2023, 109/2023, 110/2023,
111/2023, 112/2023, 014/2022, 078/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO 041/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO 042/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 – Centro – Angical- Bahia – CEP.: 47.960-000 
Fone 0800 727 7562 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 003/2024 DO CONTRATO Nº. 019/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 

móveis, materiais de escritório e eletrodoméstico: armários, ar condicionando, cadeiras, 

estantes, mesas e outros, para atender as necessidades das diversas Secretaria deste 

Município. 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 
 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 3

EXTRATOS DOS TERMOSADITIVOS DOSCONTRATOS: 019/2022, 079/2022, 107/2023, 109/2023,
110/2023, 111/2023, 112/2023, 014/2022, 078/2022

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 007/2024 DO CONTRATO Nº. 079/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 
CONTRATADA: BSM LOCAÇÕES DE MAQAUINAS E TRANSPORTES EIRELI, 
inscrita sob CNPJ nº 32.014.459/0001-30. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de caçambas e caminhão 
com condutor destinado a limpeza urbana e outros serviços emergenciais, constantes do 
termo de referência originária do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
N° 011/2021 Processo Administrativo N" 093/2021 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 
FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 

 
Angical/BA, 26 de junho de 2024 

 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 002/2024 DO CONTRATO Nº. 107/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AUTOPEÇAS BOM JESUS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleos 

lubrificantes, aditivos, fluídos e outros materiais de manutenção de veículos, incluindo 

os serviços de troca, para atender as demandas da frota de veículos do Município de 

Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 
 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 002/2024 DO CONTRATO Nº. 109/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AUTOPEÇAS BOM JESUS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleos 

lubrificantes, aditivos, fluídos e outros materiais de manutenção de veículos, incluindo 

os serviços de troca, para atender as demandas da frota de veículos do Município de 

Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 
 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 002/2024 DO CONTRATO Nº. 110/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AUTOPEÇAS BOM JESUS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleos 

lubrificantes, aditivos, fluídos e outros materiais de manutenção de veículos, incluindo 

os serviços de troca, para atender as demandas da frota de veículos do Município de 

Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 
 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 7

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 002/2024 DO CONTRATO Nº. 111/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AUTOPEÇAS BOM JESUS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleos 

lubrificantes, aditivos, fluídos e outros materiais de manutenção de veículos, incluindo 

os serviços de troca, para atender as demandas da frota de veículos do Município de 

Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 
 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 8

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 002/2024 DO CONTRATO Nº. 112/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: AUTOPEÇAS BOM JESUS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita do CNPJ sob o nº 07.498.973/0001-41. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleos 

lubrificantes, aditivos, fluídos e outros materiais de manutenção de veículos, incluindo 

os serviços de troca, para atender as demandas da frota de veículos do Município de 

Angical/BA. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 
 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 9

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 – Centro – Angical- Bahia – CEP.: 47.960-000 
Fone 0800 727 7562 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº. 003/2024 DO CONTRATO Nº. 014/2022  

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: SHA ENGENHARIA, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - 
EPP, inscrita sob CNPJ nº 40.177.549/0001-70. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de consultoria c 

assessoria de engenharia civil para acompanhamento e apoio técnico de projetos, 

convênios federais e estaduais e alimentação dos sistemas de plataforma "Mais Brasil" 

no cadastramento de licitação, obras, evolução física e financeira, pagamento OBTV, 

análise, acompanhamento de projetos e orçamento para licitação. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93. 
 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 10

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
TERMO ADITIVO Nº 003/2024 DO CONTRATO Nº 078/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 336/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: BOAZ ENGENHARIA, inscrita sob CNPJ nº 40.108.111/0001-30. 

OBJETO: Contratação de profissional especializado na área de engenheiro civil, para 

consultoria e assessoria, efetuar serviços e acompanhar obras e ações da secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024. 

 

Angical/BA, 26 de junho de 2024. 

Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 11

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 12

CONTRATO 041/2024

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 13

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 14

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 15

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 16

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 17

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 18

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 19

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 20

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 21

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 22

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 23

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 24

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 25

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 26

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 27

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 28

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 29

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 30

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 31

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 32

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 33

CONTRATO 042/2024

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 34

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 35

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 36

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 37

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 38

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 39

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 40

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



Edição 821 | Ano 2024
26 de junho de 2024

Página 41

Certificação Digital: LXKU9BJY-Y8URGLVV-SCUX3DYO-0P2OA2NU
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	TERMO ADITIVO
	EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DOS CONTRATOS: 019/2022, 079/2022, 107/2023, 109/2023, 110/2023, 111/2023, 112/2023, 014/2022, 078/2022

	CONTRATO
	CONTRATO 041/2024
	CONTRATO 042/2024


		2024-06-26T15:54:43-0300




